ad tam grave, quo adstringuntur, munus explendum. 

1. Apprime sacerdotes missalis rubricam, De def. in cel. Bliss. oec., 

X, n. 2, prae oculis habeant, si incursionis nuncio percelluntur dum 

sacra peragunt Mysteria, quae inter alia praescribit : « Si sacerdote ce

lebrante... timeatur incursus hostium vel alluvionis vel ruina loci ubi 

celebratur, ante consecrationem dimittatur Missa, post consecrationem 

vero sacerdos accelerare poterit sumptionem Sacramenti, omissis omni

bus aliis ». 

2. Prudenti Ordinarii iudicio, spectato hostilium offensionum in

cumbiente periculo, potestas committitur suspendendi ad tempus, donec 

scilicet periculum ipsum perseveret, facultates asservandi Sanctissimam 

Eucharistiam in ecclesiis, quae tamen paroeciales aut praecellentes in 

loco non sint; et in oratoriis semipublicis, idest cappellis communita

tum, seminariorum, nosocomiorum etc., ubi sacerdos aut diaconus prae

sto non sit, qui sacras Species in tuto collocare possit tempore incur-

sionum; necnon praesertim in oratoriis domesticis. 

3. In communitatibus tamen per sacerdotes aut moniales modera-

tis, quae de more semipublicum habent oratorium, si contingat quod 

specialis locus sit deputatus ut refugium, quod vocant, contra bellicas 

insidias communitati exclusive reservatas, qui locus sit aptus et de-

cens, ibi pro oratorio asservari poterit etiam habitualiter Sanctissima 

Eucharistia, aptato altari convenienter ornato cum ciborio conopeo con

tecta, cum lampade electrica diu noctuque collucescente, ibique com

munitatis membris licebit sueta pietatis exercitia explere. Quoties 

autem Missa in oratorio utetur ad commodum praebendum sacrae Com

munionis suscipiendae, consecrentur dumtaxat particulae necessariae. 

4. Ita pariter, in urbibus praefatis incursibus magis expositis, si 

ecclesia cryptam aut sacellum subterraneum habeat, aut facile ibi ap

tari possit, quod contra hostiles iniurias securitatem praeseferat, ibi 

Sanctissima Eucharistia potest continenter asservari in altari cum ta

bernaculo recondito in loco tutiore, servatis quae n. 3 diximus; et si ibi 

facilis pateat accessus ac suppetat loci capacitas, integrum sit fideli

bus sacris functionibus interesse. 
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5. Canone 1269 § 3 casui prospicitur in quo « gravi aliqua suadente 

causai ab Ordinario loci probata, non est vetitum Sanctissimam Eucha

ristiam nocturno tempore extra altare... in loco tutiore et decenti... asser

vari... ». Hoc iuris praescriptum iam expendimus in Instructione De 

Sanctissima Eucharistia sedulo custodienda » diei 26 maii 1938 ad 5: 1 

ubi tali asservationis modo magis consuli dicebatur securitati Sanctis

simae Eucharistiae praesertim adversus fures : at hoc valere etiam in 

bellicis offensionibus evidens est, et quidem etiam diurno tempore, si 

necesse sit. 

Hic locus tutior potest esse etiam specialis aliquis recessus, subter 

ecclesiam aut sacrarium vel in paroeciali domo, potissimum si sacrae 

Species includantur in quadam arca ferrea, artificum iudicio con-

struenda ut ab igne, umore aliaque offensione protegatur, imis eccle

siae muris aut intimò marmoreo columnae stylobati inserenda, serva

tis, quantum fieri poterit, legibus liturgicis atque citata Instructione. 

6. Aliquando praestabit, uti iam innuimus n. 3, tot dumtaxat sin

gulis diebus consecrari hostias quot sufficiant fidelibus sacra Dape 

sese refecturis, consumptis iis quae forte inde superfuerint, praeter eas 

quae viatico aut communioni infirmis ministrandis reserventur, et hae 

suadetur ut collocentur non in ordinaria pyxide, sed in theca quadam 

ex solido metallo confecta, omnino obstructa, decenti iuxta morem, 

facilius recondenda et transferenda. 

Sacerdos vero, qui prope ecclesiam incolit, incursioni» tempore prae

fatam thecam cum sacris Particulis ita reservatis arripiat et in locum 

tutum deferat. 

7. Valde autem expediet ut parochus edoceat aliquos fideles, pruden

tia ac pietate praestantes — in primis sodales confraternitatis San

ctissimi Sacramenti, cuius praecipue est curam Sanctissimae Euchari

stiae exhibere et cultum promovere •—in extrema necessitate, nempe si 

parochus aut sacerdos in loco desit et periculum profanationis Sanctis

simae Eucharistiae immineat, Sacras Species in loco tuto ponere aut 

forte deperditae quam diligentissime requirere et colligere. 

8. Hae, quas recensuimus, quaedam dumtaxat sunt normae ad enun

ciatum finem attingendum; his vero quominus aliae addantur, quae 

inspectis locorum peculiaribus adiunctis magis idoneae reperiantur, 

nihil vetat; imo enixe Ordinarios adhortamur ut, si efficaciora compe

tant media, iisdem utantur. 

Gratum equidem foret huic sacrae Congregationi suo tempore ea 

1 Acta A. Sedis, vol. XXX, pag. 98 seqq. 
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omnia agnoscere quae Ordinarii moliti fuerint ad tuendam Sanctissimam 

Eucharistiam adversus bellicos incursus. 

Ssmus Dominus Noster Pius Divina Providentia Papa XII, in Au

dientia Excmo Secretario huius S. Congregationis die 14 septembris 1943 

concessa, praefatam epistulam, ab EE. PP. in Plenariis Conventibus 

maturo ac diligenti examini iam subiectam, approbare dignatus est ac 

publici iuris fieri iussit in Commentario Officiali Acta Apostolicae Sedis 

et exsecutioni illico demandari; cum derogationibus necessariis et oppor

tunis. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis de disciplina Sa

cramentorum, die 15 mensis Septembris anni 1943. 

D. Card. JORIO, Praefectus. 

L. S... . 
F. Bracci, Secretarius. 

SACRA CONGREGATIO RITUUM 

i 

BRIXIEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVI DEI INNOCENTII A BER

TIO, SACERDOTIS PROFESSI ORDINIS MINORUM CAPUCCINARUM. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum 

cum in proximum, nec non cardinalibus Prudentia, Iustitia] Tem

perantia, Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico in casu et 

ad effectum de quo agitur. 

« Omnes homines peregrini sunt in mundo, scite scribit S. Lauren

tius a Brundusio, sed hi cum Christo peregrinantur a Iericho in Ieru

salem, illi autem cum Adamo ab Ierusalem in Iericho : ascendunt cum 

Christo, diligentes caelestia et divina, illi descendunt cum Adamo, dili

gentes mundana et terrena ... via ducens ad civitatem Ierusalem caritas 

est, via dueens in Babylonem cupiditas; illa via spiritus est, haec via 

carnis» (Serm. in Dom. Quinq. Op. vol. VII , p. 146, Ed. Pat. 1942). 
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Venerabilis Innocentius a Bertio, Seraphici Patris vestigia premens, 

mundana ac terrena despiciens, sed caelestia et divina diligens, cum 

Christo a Iericho in Ierusalem peregrinatus est, nec devians a tuta 

semita, quae est caritas, illuc cum eo secure ascendit atque pervenit. 

Die 19 Martii anno 1844, Mardi, Vallis Camuniae oppidi, in Brixien. 

Dioecesi, Petro Scalvinomi ac Francisca Poli, agricolis, non amplis di

vitiis sed pietate ac probitate claris, Servus Dei natus est, atque die 22 

sacris est ablutus baptismi aquis, Ioannis accepto nomine. Mater imma

ture viduata marito, Bertium se contulit; quod eiusdem mariti oppi

dum natale erat, unde in Religione cognomen inditum filio. 

Piissima cum esset, omnem curam ac diligentiam adhibuit mater ut 

filiolus in timore ac Dei amore succresceret : atque hic, animum sor-

titus ad omne bonum proclivem, mire respondit. 

Unanime est omnium testium iudicium Ioannem, vel a puero, sancti

tatem portendisse. Episcopus Verzeri, qui orantem in Ecclesia eum vi-

derat, sanctum evasurum coniectavit. Nec coniecturam fefellit eventus; 

Ioannes enim, sive intra domesticos parietes, sive in Luerensi collegio, 

sive in Brixiensi Seminario, perfectum in virtutibus diligentem que in 

studiis excolendis se praebuit, adeo ut cum Superiores tum condiscipuli 

in eius admirationem raperentur. 

Sacerdotio anno 1867 die secunda Iunii mensis auctus, Cevi parocho 

adiutor datus, mirum in modum se gessit, parocho pándente se magnum 

accepisse a superioribus beneficium, qui tam bonum adiutorem sibi assi* 

gnaverant. Biennio post, Vicerectoris Brixiensis Seminarii munus ei 

fuit collatum, quo uno tantum anno est functus. Bertium missus, atque 

parocho in auxilium datus, in hoc officium, magno populi emolumento, 

per quadriennium incubuit. 

Verum Sacerdotis Ioannis animus ad altiora assequenda, divino urge-

batur impulsu : eius sane cor caritate ardescebat. Iamvero « Dei amor, 

caritas, idem S. Laurentius docet, est fons omnium bonorum; requirit 

ut, Iericho terga dantes, in Ierusalem faciem convertamus, dirigentes 

pedes nostros in viam pacis; nam multi viam pacis non cognoverunt; 

vult ut mundum contemnamus et aeternam felicitatem avidissime appe-

tamus» (Ibid., p. 133). Ioannes mundo terga dans, ut pacem sibi coni-

pararet vivens, aeternamque felicitatem dein assequeretur, ad Ordinem 

Fratrum Minorum Capuccinorum advolavit; in quo Aprili mense anno 

1874 tirocinium posuit, assumpto Innocentii a Bertio nomine; die vero 

2 Maii anno 1878, in coenobio Ssmae Annuntiatae oppidi « Borno », in 

quo fere semper est moratus, sollemnia vota nuncupavit. 

Desiderii Compos plene factus, severioris Instituti regulas ad amussim 
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servare toto animi conatu est aggressus. Obedientissimum suorum Su

periorum mandatis se praebuit, angelicam castitatem, ut iam in saeculo 

vivens, servavit; paupertatem arctissimam adamavit; asperrimis paeni

tentiis corpus domare sategit; regularis disciplinae eximius fuit cultor; 

iniuriarum patiens, calumnias quoque neglexit, Deo suam causam de

fendendam permittens, aequabilis interim manens ; de se adeo demisse 

sentiebat, ut non modo honorem sed vel honoris umbram aversaretur. 

Tot tantasque virtutes assiduae orationis studio vallavit auxitque. 

Hisce virtutibus ditatum certatim seu religiosi seu parochi exquire-

bant ut verbum Dei praedicaret atque paenitentiae sacramentum mini

straret. Aliis quoque muneribus sancte est functus. 

Albini, quo missus fuerat, dum in praedicationem incumbit, morbo 

correptus, Bergomum delatus, incassum curis omnibus cedentibus; die-

3 Martii a. 1890 lectissimam animam Deo reddidit. 

Sanctitatis fama, quae iam vivax erat, post eius obitum vivacior 

erupit. Quare anno 1909 in Brixiensi Curia informativae inquisitiones 

super fama, scriptis atque cultu indebito non praestito inceptae sunt, 

ineunte autem Ianuario mense a. 1919, absolutae. Scriptis scrutatis sacra 

Congregatio, die 8 Augusti 1918 decrevit : Nihil obstare quominus ad 

ulteriora procedatur. Die 22 Ianuarii anno 1919 Benedictus XV fel. rec. 

Commissionem Introductionis Causae signavit. 

Remissoriales litterae Episcopo Brixiensi die 14 Februarii a. 1919 

pro inchoando processu super virtutibus et miraculis in specie fuere 

transmissae. Die 14 Decembris a. 1921 Sacra eadem Congregatio con

stare edixit de cultu numquam exhibito Dei Famulo. 

Die 17 Ianuarii a. 1922 alias Remissoriales expedivit Litteras Sacra 

Congregatio pro continuando et absolvendo processu. 

Favorabile pro validitate processuum Sacra Congregatio die 4 Maii 

1931 iudicium edidit. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, die 4 Iunii a. 1940 coram 

Revmo Cardinale Ianuario Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopo 

Ostien. et Albanen, huius causae Ponente seu Relatore, Antepraepara

toria Congregatio coacta est : die 24 Februarii, elapso anno, coram Car

dinalibus, Praeparatoria ; Generalis demum coram Ssmo D. N. Pio 

Papa XII die 23 Februarii a. 1943; in qua idem Revmus Cardinalis Re

lator dubium proposuit discutiendum : An constet de mrtutibus theolo

galibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum, tum in proximum, nec non 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earum

que adnexis in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur. 

Revmi Cardinales> Officiales Praelati, Patresque Consultores suum pan-
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derunt suffragium; Beatissimus vero Pater quid de re iudicaret, pro

ferre distulit, ut multiplicatis precibus lumen a Deo imploraret. 

Diem itaque hanc constituit, Dominicam secundam Quadragesimae, 

vicesimam primam Martii mensis. 

Quocirca Revmos Cardinales Carolum Salotti, Episcopum Praene

stinum, S. R, C. Praefectum atque Ianuarium Granito Pignatelli di 

Belmonte, Causae Relatorem nec ñon R. P. Salvatorem Natucci Fidei 

Promotorem generalem meque infrascriptum Secretarium arcessiri iussit, 

atque, Eucharistico Sacrificio religiosissime litato, edixit : Constare de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deum, tum in 

proximum nec non de cardinalibus Prudentia3 Iustitia, Temperantia, 

Fortitudine earumque adnexis Venerabilis Innocentii a Bertio in gradu 

heroico in casu et ad effectum, de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta S. Rituum Congre

gationis referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 Martii a. D. 1943. 

£g C. Card. SALOTTI , Ep. Praen., Praefectus. 

L. © S. 

A. Carinci, Secretarius. 

I I 

MATRITEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VENERABILIS SERVAE DEI VINCENTIAE MA

RIAE LÓPEZ Y VICUÑA, FUNDATRICIS INSTITUTI FILIARUM MARIAE IMMA

CULATAE PRO PUELLIS FAMULATUI ADDICTIS. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum 

cum in proximum nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem

perantia, Fortitudine earumque adnexis in gradu heroico in casu et 

ad effectum de qtio agitur. 

Apostolus Ioannes, qui u fluenta Evangelii de ipso sacro Dominici 

pectoris fonte potavit » (2 Resp. festi eiusd.), « Videte, dixit, qualem 

caritatem dedit nobis Pater, ut filii Dei nominemur et simus» (1 Io. 

3, 1). Ipse autem Dominus Iesus: « Omnes vos, docuit, fratres estis» 

(Mt. 23, 8). Apostolus Paulus, hoc idem enucleando: « in uno spiritu, 
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scribit, omnes nos in unum corpus baptizati sumus... sive servi sive 

liberi (1 Gor. XII, 13), et non est acceptio personarum apud Deum)) 

(Rom. II , 11)Fraterno itaque vinculo omnes nos invicem necesse est 

connecti atque adamari. 

Hoc permota spiritu, Venerabilis Vincentia Maria López y Vicuña 

magnificum in ancillas domestico famulatui addictas apostolatum exer

cuit, novamque religiosam familiam hac mente constituit. 

In oppido « Cascante », in dioecesi Tirasonen. in Hispania, die 22 Mar. 

tii mensis anno Domini 1874, e Iosepho Maria López et Mcolaa Vicuña, 

pietate ac nobilitate praestantibus, infantula nata est, quae, die inse

quenti sacris baptismi aquis abluta, Vincentiae, Mariae, Deogratias no

mina accepit. 

His orta parentibus pie ac liberaliter diligentissime fuit educata ; quin 

etiam pater ipse, etsi forensibus negotiis admodum districtus, prima 

litterarum christianaeque catechesis elementa filiolae tradere sibi reser-

vavit. Sexennis sacro Chrismate fuit delibuta ; decennis vero Christi 

corpore primitus refecta. Erga B. Virginem Immaculatam religione 

tenerrima tum coepit inardescere, quae amoris flamma Servam Dei ad 

mortem usque iugiter adussit. 

Ab ipsa infantia in ea pietas erga pauperes crevit, praecipue ex vitae 

consuetudine, quam Matriti cum matertera diu habuit. Haec enim infe

licem miserata sortem plurium puellarum, quae, domestico servitio addi

ctae, propter infirmitatem, ministerio orbatae atque, recuperata sanitate, 

e valetudinario dimissae, vagae per urbem, innumeris periculis obnoxiae 

mendicare cogebantur, hospitium iisdem sua impensa comparaverat. 

Huic sé Vincentia Maria adiunxit atque, ut idem egregium opus 

perpetuo producere posset, divina gratia impellente, novam religiosam 

familiam constituere curavit, cuius titulus : Institutum Filiarum Ma

riae Immaculatae pro Puellis famulatui addictis. Institutum hoc ab 

Ordinario Toletano, cuius iurisdictioni Matritum tunc subdebatur, fuit 

approbatum, quin etiam ipse Ordinarius die 11 Iunii a. D. 1876 religionis 

vestes Servae Dei duabusque sodalibus imposuit. Eadem post biennium 

simplicia religionis vota nuncupavit ; regulas quoque, atque Constitutio

nes conscripsit. Die 18 Aprilis a. 1888 S. C. Episcoporum et 'Regula-? 

rium decretum, quod laudis audit, concessit. Anno 1889 Generalis An

tistita canonice Dei Famula electa fuit. Perpetua vota sequenti anno, die 

31 Iulii emisit ; die autem 26 Decembris mensis eiusdem anni sanctorum 

mortem oppetiit. 

Sanctam quidem sortita est mortem, quia sancte vixerat, uti eruitur 

quoque ex unanimi iuratorum testium concordia in magnificandis atque 

ACTA, vol. X, n. 9. — 24-9-943. 20 
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exaltandis eius virtutibus, multiplicia facta et actus arferentium* quae 

has plene comprobant. Deponunt enim eam frequenter, delectabiliter 

et constanter virtutes exercuisse. Eius quoque sanctitatis excellentia 

elucet ex perpetua vitae innocentia, ex mirabili erga Ssmam Euchari

stiam amore, ex perfecta mandatorum Dei, Ecclesiae preceptorum, mu

nerum atque officiorum observatione, ex sui abnegatione, ex caritate, 

patientia atque prudentia una cum profundissima humilitate, quibus, 

amantissimae matris ad instar, puellas in hospitio receptas erudieba t, 

moderabatur, ad virtutes et pietatem stimulabat, atque eas extra ho

spitium vigili cura prosequebatur, atque ex numquam, ad mortem usque, 

interrupta suae voluntatis uniformitate cum divina, vel in arduis 

obeundis. 

Arduum sane fuit opus, quod est aggressa ; multa enim propter hoc 

cum a nonnullis puellis quas beneficiis cumulaverat, tum ab iis, qui 

operis novitate perculsi eam contemptui habebant et fatuam dictitabant, 

est passa. Ast Dei Famula magna animi fortitudine omnia superavit, 

quin etiam àlias sui Instituti domos, Episcoporum pressa petitionibus, 

constituere fuit coacta. 

Virtutum omnium iubar, quod aequalium oculos mire, dum vivebat, 

praestrinxerat, verae sanctitatis "famam ei post mortem conciliavit, quae 

tanta visa est, ut Matriti atque per Eogatoriales litteras Barcinone 

atque Valentiae canonicae inquisitiones ab anno 1915 ad annum 1919 

fuerint peractae. Post signatam a Pio Papa XI fel. rec. die 18 Iulii 

anno 1928 Introductionis Causae Commissionem, Apostolicus processus 

Matriti fuit constitutus, de cuius et praecedentium iuridico valore ex 

S. huius Congregationis decreto die 19 Iulii 1939 edito constat. 

Omnibus itaque servatis de iure servandis, die 4 Februarii mensis, 

anno 1941, coram Revmo Cardinali Alexandro Verde, Causae Ponente 

seu Relatore, Antepraeparatoria super virtutibus habita est Congrega

tio; die 28 Aprilis a. 1942 Praeparatoria; die denique 12 Ianuarii horno 

Generalis coram Ssmo D. N. Pio Papa XII, in qua idem Cardinalis 

Relator dubium proposuit discutiendum : An constet de virtutibus theo

logalibus Fide, Spe, Caritate cum in Deur.i tum in proximum, nec non 

de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque 

adnexis in gradu heroico in casu et ad effectum de quo agitur. 

Revmi Cardinales, Officiales Praelati Patresque Consultores suum 

quisque iudicium aperuit; Beatissimus vero Pater, ut ingeminatis pre

cibus maiori Sancti Spiritus lumine illustraretur, hac die, Dominica 

secunda in Quadragesima, vicesima prima mensis Martii, suam mentem 

patefacere statuit. 
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Quapropter arcessiri iussit Revmos Cardinales Carolum Salotti, Epi

scopum Praenestinum, S. R. C. Praefectum, atque Alexandrum Verde 

Causae Ponentem seu Relatorem nec non R.. P. Salvatorem Natucci, 

generalem Fidei Promotorem meque infrascriptum Secretarium, atque, 

sacrosancto Missae sacrificio pientissimo litato, edixit: Constare de 

virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate eum in Deum tum in proxi

mum nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, Forti

tudine earumque adnexis Venerabilis Vincentiae Mariae López y Vi

cuña in gradu, heroico in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum promulgari et ad acta S. Rituum Congregationis 

referri mandavit. 

Datum Romae, die 21 Martii a. D. 1943. 

£B C. Card. SALOTTI , Ep. Praen., Praefectus. 

L. & S. 

A. Carinci, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA 
(OFFICIUM DE INDULGENTIIS)